各 位

2016 年 12 月 6 日
SBI ホールディングス株式会社
SBI インベストメント株式会社

マイクロ投資プラットフォーム「セキュリテ」を運営している

ミュージックセキュリティーズ社への出資及び業務提携に関するお知らせ

SBIホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：北尾 吉孝、以下「当

社」）の100％子会社で、ベンチャーキャピタルファンドの運用・管理を行うSBIインベストメント株

式会社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：川島 克哉、以下「SBIインベストメント」）

は、同社が運営する「FinTechファンド」を通じて、マイクロ投資プラットフォーム「セキュリテ」

を運営するミュージックセキュリティーズ株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役：小松 真
実、以下「ミュージックセキュリティーズ社」）へ出資を行いましたので、お知らせいたします。

併せて、当社グループ会社である株式会社SBI証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村 正

人、以下「SBI証券」）がミュージックセキュリティーズ社と業務提携契約を締結し、広く一般の個人

投資家に「ふるさと投資」の魅力をお伝えするべく、「ふるさと投資」ファンド等を募集する「セキ

ュリテ」をSBI証券のお客さまに紹介することとなりました。

SBIインベストメントは2015年12月にFinTech事業領域への投資を目的として「FinTechファンド」

（名称：FinTechビジネスイノベーション投資事業有限責任組合、出資約束金額：300億円）を設立

しました。同ファンドを通じて、国内外のFinTech事業領域の有望なベンチャー企業への投資を積極

的に進めると同時に、出資者と投資先企業によるオープンイノベーションの支援を通じて、出資者に

よるFinTechの導入・活用の推進ならびに投資先企業のバリューアップを実施してまいります。
SBIグループでは、これまでもIT、モバイル・ワイヤレスを中心として、バイオ・ライフサイエン

スや環境・エネルギー関連分野などの成長分野のベンチャー企業に重点を置いて投資を行っておりま

した。今後は成長産業として期待されるFinTech分野についても、FinTech企業の先駆けとしてSBI
グループが培ってきたオンライン金融事業を中心とする知見を活かしながら、投資を一層拡大すると

ともに、当社グループの金融サービス事業にも最先端のFinTech領域を次々と取り入れていきたいと

考えております。

【ミュージックセキュリティーズ社の概要】
名称 ： ミュージックセキュリティーズ株式会社
本社所在地 ： 東京都千代田区大手町 1-6-1 大手町ビル 3 階
代表者 ： 代表取締役 小松 真実
事業内容 ： マイクロ投資プラットフォーム「セキュリテ」の運営
設立年月 ： 2001 年 11 月

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126

登録番号 ： 第二種金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 1791 号
URL ： https://www.musicsecurities.com/

https://www.musicsecurities.com/